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“Qız qalası”… Rayonun Söyüdlü kən-
dindən bir qədər aralı, Şəmkir çayının 
üstündə yerləşən bu qədim tikili “Namər-
dqala” adı ilə də tanınır. Bu barədə müxtə-
lif versiyalar, rəvayətlər mövcuddur. Yerli 
əhali arasında yayılan əfsanəyə görə, 
vaxtilə burada saxlanılan qız namərdlə-
rin əlinə keçməmək üçün özünü qaladan 
atıb və tikili ona görə “Namərdqala” adlan-
dırılıb. Başqa bir versiya da var ki, o da 

satqınlıqla bağlıdır. Guya, qala elə usta-
lıqla, uzaqgörənliklə inşa olunub ki, onu 
iki-üç nəfərlə qorumaq mümkün imiş. Gizli 
yolu satqınlar düşmənə xəbər verdikləri 
üçün qaladakılar təslim olublar. O vaxtdan 
“Namərdqala” kimi də yaddaşlarda qalıb. 

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, digər 
qalalar kimi, “Qız qalası”nın içərisindən də 
Şəmkir çayına enmək üçün gizli yol olub. 
Düzdür, o gizli yolun yerini hələlik dəqiq 
bilən yoxdur, təxmin edilir. Qalanın içəri-
sində mühafizəçilərin dayandığı yerlər də 
aşkar olunub.

Abidə elə mürəkkəb coğrafi mövqe-
də yerləşir ki, oraya gedib çıxmaq da hər 
oğulun işi deyil. Sıldırım qaya üzərindəki 
qalanın hündürlüyü 15 metrdən çoxdur. 
Qalanın Sasanilər dövründə, V-VI əsr-
lərdə inşa edildiyi ehtimalı da var. Digər 
mənbələrdə isə qalanın IX əsrdə tikildiyi, 
XII əsr Atabəylər dövləti dövrünün ən qüd-
rətli tikililərindən hesab olunduğu bildirilir.

Ətrafı meşə olan qalaya yalnız piyada 
qalxmaq mümkündür. Bu tikilinin digər ta-
rixi abidələrdən fərqi ondadır ki, o, qırmızı 
kərpiclə hörülüb. Elə qalanın yaşı da kər-
pic tikililər əsasında təyin edilib. Belə ki, 

uzunluğu 23-25 santimetr olan kərpiclər 
həmin dövrlərdə istehsal olunub. Maraq-
lıdır ki, yaxınlıqda bu cür kərpic istehsal 
etmək üçün nə xammal yataqları, nə də 
hər hansı bir emalatxananın qalıqları var. 
Haradan gətiriblər, ora necə qaldırıblar? 
Heç kim bilmir. 

Qala dəniz səviyyəsindən, təxminən, 
1800-2000 metr hündürlükdə yerləşir. 
Oraya çay tərəfdən, qayalıqlar arasındakı 

cığırla giriş var.
– Siz nə danışırsınız, ora gedib çıx-

maq mümkün olası iş deyil, özü də belə 
yağmurlu havada…

Söyüdlü kəndinin icra nümayəndəsi 
Nahid Allahverdiyev “qalaya qalxmaq istə-
yirəm” deməyimə elə təəccüblü reaksiya 
verdi ki, tezcə də fikrimdən daşındım.

– Bəs ora iki il qabaq yol çəkmişdiniz...
– Bəli, İbrahim müəllimin (rayonun 

əvvəlki icra başçısı İbrahim Mustafayevi 
nəzərdə tutur-H.Q.) vaxtında daxili imkan-
lar hesabına ora meşənin ortasından yol 
çəkildi, düz qayanın dibinədək. Amma elə 
ki, yağışlar başladı, bu yol tanınmaz hala 
düşdü. Aytala kəndindən çəkilən həmin 
yolla quraqlıq havada getmək olur. Əvvəl-
lər heç bu da mümkün deyildi, yenə sağ 
olsunlar...

Eyni sözləri Aytala kəndinin də daxil 
olduğu Düzyurd İƏD nümayəndəsi Vahid 
Kazımov dedi:

– Müəllim, yayda gələrsiniz, inşallah. 
Amma bəri başdan deyim ki, qalada da, 
ora gedən yolda da kompleks işlər görül-
məlidir...

Əslində, “Qız qalası”nın özü kompleks 

tikili hesab olunur. Çünki burada, qeyd et-
diyimiz kimi, Qaladan başqa ayrı tikililər 
də mövcuddur. Qalanın giriş-çıxış yerləri 
müxtəlif vaxtlardakı uçqunların təsirindən 
görünməz haldadır. Qalaya bitişik bir his-
sə Bakıdakı qala divarlarına bənzər is-
tehkam divarlarıdır. Güman edilir ki, qala 
daha çox müşahidə üçün inşa edilmişdir.

“Qız qalası”, qeyd etdiyimiz kimi, son 
dərəcə mənzərəli, füsünkar bir yerdədir. 
Qayalıqda ucaldılmış tikili sıx meşə və ya-
şıllıqla əhatə olunub. Yaxınlığında çay və 
şəlalə olan bu qala turistlər üçün olduqca 
maraqlı, diqqətçəkici və heyranlıqla seyr 
ediləsi yerdir. 

Xatırladaq ki, Gədəbəy, ümumiyyətlə, 
tarixi tikililərlə zəngin bölgələrimizdəndir. 
Rayon ərazisindəki abidələr Azərbaycan 
tarixinə Gədəbəy–Xocalı mədəniyyəti 
abidələri adı ilə daxil olmuş mədəni irsin 
tərkib hissəsidir. Burada Tunc dövrünün 
sonuna aid tikililər, Qalakənd qalası (XVI 
əsr), XIX əsrdə inşa olunmuş tağlı körpü 
var. Bundan başqa, rayonun ərazisində 
Tunc – Dəmir dövrlərinə aid olan Qara-
bağ qalası, Pir qalası, Koroğlu qalası, Pa-
rakənd qalası və digər tikililər mövcuddur.

…Vaxt gözləmir, ili ilə satmaq olmaz. 
Əgər Gədəbəyə xarici turistləri cəlb etmək 
istəyiriksə, o zaman iş görmək lazımdır. 
Burada rayon icra hakimiyyəti, Mədəniy-
yət Nazirliyi, Dövlət Turizm Agentliyi, Mə-
dəni İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası 
üzrə Dövlət Xidməti, digər müvafiq təşki-
latlar kompleks tədbirlər planı hazırlamalı, 
təkliflər irəli sürməli, maliyyə vəsaitinin ay-
rılmasına nail olmalıdırlar. 

Yaylaq festivalı zamanı rayonun ta-
rixində ilk dəfə olaraq, buraya 17 ölkədən 
xarici qonaqlar gəlmişdilər. Hiss olunurdu 
ki, Gədəbəyə, onun təbiətinə, tarixi abi-
dələrinə necə böyük maraq var. Unut-
mayaq, əgər bu gün nəyinsə bərpasına 
müəyyən məbləğdə vəsait yatırılırsa, bir 
müddət sonra onun əvəzi birə-beş çıxarı-
lacaq. Elə təkcə haqqında söhbət açdığı-
mız “Qız qalası”na ayda çox yox, 100 xa-
rici turist cəlb edə bilsək, kifayətdir. Digər 
tərəfdən, bütün dünya bir daha görəcək 
və biləcək ki, Azərbaycan xalqının tarixi 
necə qədimdir, daha ermənilər kimi, bir-iki 
əsr qabaq köçüb məskunlaşdığı və son-
radan “bura mənimdir” deyən xalqlardan 
deyil...

Hamlet QASIMOV, 
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

“Bu qala daşlı qala...”

Belə getsə, “Qız qalası”nın nə daşı qalacaq, nə də kərpici

SOS!

Şəkilə diqqətlə baxın. Və nə qədər fikirləşirsinizsə, fikirləşin, 
onsuz da tapa bilməyəcəksiniz. Tapa bilməyəcəksiniz ki, axı 
keçilməz sıx meşələrin qoynunda, sıldırım qayaların başında 
bu qala necə tikilib. Yenə indi, adamların Marsda pul xərcləyib 
yer aldıqları və ya bilet alıb ora uçmaq istədiyi bir vaxtda 
tikilsəydi, dərd yarıydı. Deyərdiniz ki, əşi, kosmos əsridir, 
hər cür texnika var, 3D var, onu tikməyə, qurmağa nə var... 
Amma biləndə ki, Gədəbəydəki unikal bu tikili, doqquzuncu 
əsrin yadigarıdır və Azərbaycan memarlığının bütün dünyaya 
nümayiş oluna biləcəyi bir abidədir, o zaman heyranlığınızı 
büruzə verməməyi bacarmayacaqsınız. O zaman haqlı bir 

sual yaranır: Axı necə ola bilər ki,  Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2 avqust 2001-ci il tarixli 132 nömrəli 
qərarı ilə təsdiq olunmuş və ümumdövlət əhəmiyyətli tarixi-
memarlıq abidələri sırasına daxil edilmiş “Qız qalası”nda 
indiyədək heç bir iş görülməmiş, necə deyərlər, daş 
üstünə daş qoymamışlar. Hətta bir neçə il qabaq Mədəni 
İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə Dövlət Xidməti 
mətbuata xəbər yaymışdı ki, tezliklə qalada təmir-bərpa işləri 
aparılacaq. Hanı? Belə getsə, nə qala qalacaq, nə daşı, nə də 
kərpici...

Kitab mağazaları niyə azalıb?
Kitab oxumaq, kitab almaq özü bir mədəniyyətdir. İnsan şüurunun daim 

axtarışda olduğunu nəzərə alsaq, bunun məhz kitab oxumaqla təmin 
olunması ən təbii və təsirli üsuldur. Bu gün biz informasiya bolluğu 

dövründə yaşadığımız üçün kitablara maraq azalıb. Amma unuduruq ki, bu 
məlumat bolluğu bizə kitablardan aldığımız nəticəni – bilgini və zövqü vermir. 
Xoşbəxt o insanlardır ki, hələ də yorulmadan kitab oxuya bilirlər.
Son 15-20 ildə Azərbaycanda, xüsu-

silə paytaxt Bakıda kitab mağazalarının, 
bukinistlərin sayı getdikcə azalır. Bakıda 
cəmi 20-yə yaxın kitab mağazası fəaliy-
yət göstərir. Halbuki sovetlər dönəmində 
bu göstərici 10-15 dəfə çox olub. Paytaxt-

da 3 milyona yaxın adamın yaşadığını 
nəzərə alsaq, təqribən 300 min nəfərə bir 
kitab mağazası düşür. Bəs mağazaların 
sayının azalmasının əsas səbəbi nədir: 
oxucu azlığı, yoxsa kitab biznesinin gəlir-
siz olması? 

Etiraf edək ki, bu gün kitab mağazası 
saxlamaq, özü də bunu şəhərin mərkə-
zində etmək çox çətindir. Bir neçə il əvvəl 
“28 May” metro stansiyasının həndəvə-
rində iki bukinist dükanı var idi. İndi onlar 
masajxanaya, dönər obyektinə, marketə 
çevriliblər. Barmaqla sayıla biləcək mə-
kanlar qalıb. Bunun bir səbəbi də, əlbəttə, 
iqtisadi məsələdir. Əgər kitabların satışı 
normal olsa, bu işin peşəkarları yaxşı pul 
qazana bilsələr, kitab biznesindən uzaq-
laşmaz, yeni kitab mağazaları açarlar.

Paytaxtda bukinistlər azalıb. Bukinist 
az tapılan, yaxud köhnə kitabların ticarə-
ti ilə məşğul olan mağaza və ya adam 
deməkdir. Əvvəllər metronun Elmlər Aka-
demiyasının, Bakı Dövlət Universitetinin 
yaxınlığında, Sabir bağının ətrafında, Ni-
zami kinoteatrının arxasında, İçərişəhər 
metrosunun yaxınlığında bukinistlər fəa-
liyyət göstərib. Bu gün isə onlar gözə 
dəymir. 

“Nizami” kinoteatrının arxasında bö-
yük bukinist mağazası vardı. Tələbəlik 
illərimizdə istədiyimiz kitabları tapmaq 
üçün orada saatlarla vaxt keçirirdik. Tapıl-
mayan kitabları bəzən bukinistlərdən tap-
maq olur. Həm də orada qiymətlər adətən 
aşağı idi. Bildiyimə görə ora hələ sovet 
dövründən fəaliyyət göstərirmiş. Sahibi 
də yəhudi imiş. Nizami Kino Mərkəzi tə-

mir olunandan sonra isə o bukinist yerinə 
qayıtmadı. Onlarla bu cür halın adını çək-
mək olar. Bununla da oxucularla buki-
nistlər arasında əlaqə qırıldı. Təəssüf ki, 
indi o ünvanda, necə deyərlər, fəaliyyət 
istiqamətini dəyişib. Köhnə təyinatlar unu-
dulub. Məsələn, əvvəllər Nizami Kinoteat-
rının binasında bukinist mağazası yerlə-
şirdi. Əslində isə bukinistlərin yaşaması 
vacibdir. Çünki biz sovet dövründə nəşr 
olunmuş kitabları adi kitabxanalardan 
tapa bilmərik. Bukinistlər dağıldıqca bu, 
kitab rabitəsinin itməsinə gətirib çıxarar. 
Bununla bağlı fikirlərini mənimlə bölüşən 
Sumqayıt Regional Mədəniyyət İdarəsi-
nin nəzdindəki Poeziya Evinin direktoru, 
şair İbrahim İlyaslı bildirdi ki, kitab mağa-
zalarına, bukinistlərə hər zaman ehtiyac 
olub. Uğurlu insanlar diqqətli oxuculardır. 
Böyük zirvələrə çatmaq, yeni bacarıqla-
ra yiyələnmək, düzgün məlumatlanmaq 
məhz kitablardan oxuduğumuz biliklərin 
sayəsindədir. Kitabları əldə etmək üçün 
isə kitab mağazaları və ya kitabxanalar 
bizə kömək edir.

İbrahim İlyaslı əvvəllər köhnə kitab sa-
tanların sayının daha çox olduğunu qeyd 
etdi. İndi təəssüf ki, satışın aşağı olması 
səbəbindən mağazalar  azalıb. Müasir 
oxucunun mütaliə aclığını paytaxtımızda-
kı “Ali&Nino”, “Libraff”, “Akademiya  kitab 
mərkəzi”, “Bakı kitab mərkəzi”, “Novella”, 
“Qlobus”, “Rebus”  kimi kitab mağazaları 
ödəsə də, bu, yetərli deyil. 

Bir problem də budur ki, kitab dükan-
larının, bukinistlərin sayının azlığı kitab-

ların bahalılığına təsirsiz ötüşmür. İndi 
ikinci əl kitablar daha çox sosial media 
üzərindən satılır. Köhnə kitablar elə bil 
küçələrdən virtual aləmə köçüb. Özü-
müz də bilirik ki, virtual elə virtual olaraq 
qalır. Bu baxımdan şəhərin bukinist mə-
dəniyyətinin xatirələrə köçməsi təəssüf 
doğurur. Ümumiyyətlə, şəhərimizdə kitab 
sevgisini yaymaq, bukinist mədəniyyətini 
yaşatmaq lazımdır. Doğrudur, Bakıda tez-
tez kitab yarmarkaları, sərgiləri keçirilir, 
amma bu azdır. 

Təkrar səslənsə də deyək ki, kitablar 
nə qədər çox yayılsa, insanlar da bir o qə-
dər zəka işıqlığına çıxarlar.

Nəriman HƏSƏNZADƏ,
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanı dünyaya 
tanıdan moda həftəsi

Dekabrın 2–3-də Beynəlxalq Muğam Mərkəzində ölkədə keçirilən 
moda həftəsinin (AFW) 13-cü mövsüm nümayişində  seçilən, parlaq 
dizaynerlər ictimaiyyətə təqdim olundu. AFW-nin indiki həftəsi 
Azərbaycan və Qazaxıstan arasında diplomatik münasibətlərin 
qurulmasının 30 illiyinə həsr olunmuşdu.

Moda həftəsinin baş prodüseri Sa-
yat Dossıbayev həm də Qazaxıstan 
Moda həftəsinin təsisçisidir. Onun təşki-
latçılığı ilə AFW podium iki ölkənin ünlü 
dizaynerlərinin görüş yerinə çevrilib.

Moda həftəsində azərbaycanlı rəs-
sam-modelyer, Əməkdar incəsənət 
xadimi Fəxriyyə Xələfovanın Avropa-

nın gözəl və füsunkar şəhər-
lərindən olan Venesiyaya 
həsr etdiyi bahar-yay moda 
kolleksiyası nümayiş olundu.  
2023-cü ilin kolleksiyasının 
məhz dekabr ayında keçiril-
məsinin modanın əsas tələ-
bi olduğunu deyən modelyer 
nümayiş etdirdiyi nümunələr 
haqqında məlumat verdi: 
“Mən növbəti ilin bahar-yay 
mövsümünün tendensiyalarını 
nümayiş etdirdim. Kolleksiya 
yaratmaq üçün həm də ilham 
mənbəyi lazımdır. Mənə bu 
dəfə ruh verən  İtaliyanın gözəl 
və cazibədar  Venesiya şəhəri 
oldu. Ötən yay mən orada film 
festivalında iştirak etmişdim. 
Orada keçirilən maska karna-
valında qərar verdim ki, növ-
bəti bahar-yay kolleksiyamı 
Venesiyaya həsr edim. Bu kol-
leksiya “Venesiyada çin olan 
arzular” adlanır”.

Modelyer soydaşımız daha sonra 
Azərbaycanın və Qarabağın gözəlliyini 
dünyanın bir çox ölkələrində təqdim et-
məyi nəzərdə tutduğunu da söylədi.

Fəxriyyə Xələfovanın kolleksiyası-
nın nümayiş zamanı tamaşaçılara Ve-
nesiya ruhunu çatdırmaq üçün monitor-
da şəhər mənzərələri təqdim olundu. 

Azərbaycan Moda Həftə-
sinin 13-cü mövsümündə 
yerli və xarici dizaynerlərin 
də geyim kolleksiyaları nü-
mayiş etdirildi. Qazaxıstan  
“Shogy”, “Nomade”, “Usa-
liev”, “A-Sain kids”, “Asheri” 
və s. məşhur brendləri ilə 
təmsil olundu.  Dizayner İri-
na Diosa AFW-də Özbəkis-
tanı təmsil edirdi. Yarışda 
Fəxriyyə Xələfova, La Şyla, 
Soul Desire, Mario Russo, 
Ny Gyul kimi məşhur dizay-
nerlərlə yanaşı, Azərbayca-
nın tanınmış modelyerləri 
Mənzər Zəkizadə, “Fashion” 
məktəbinin məzunları Röya 
Bəşirova, Ramilya Mehdiye-
va və Sultan Məmmədova 
da debüt kolleksiyalarını təq-
dim etdilər.

Fidan HÜQUQQIZI
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